Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900053

53

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de doação, Processo UFF nº 23069.182212/2023-10. Doador: Ministério da Fazenda
- Superintendência de Administração do MF/RJ CNPJ nº 00.394.460/0011-13. Donatária:
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CNPJ nº 28.523.215/0001-06. Objeto: Doação de
MATERIAIS no valor total de R$154.579,06 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e
setenta e nove reais e seis centavos) conforme condições e quantidades especificadas no
Termo de doação. Fundamentação Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e
Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. Vigência:
Esta Declaração de doação entra em vigor na data de sua assinatura: 25/07/2023.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2024 - UASG 158517

Nº Processo: 23205.016936/2023-56.
Pregão Nº 10/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 09.114.979/0001-01 - BRASMENON REFRIGERACAO LTDA. Objeto:Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, incluindo o
fornecimento de peças e demais insumos, em aparelhos de ar condicionado tipo split e
renovadores de ar, instalados nos Campi de Laranjeiras do Sul/PR e Realeza/PR da
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 14/11/2024 a
13/05/2027. Valor Total: R$ 288.393,36. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2024 - UASG 158517

Nº Processo: 23205.016936/2023-56.
Pregão Nº 10/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 36.565.072/0001-23 - DANIEGO BAMBERG LTDA. Objeto: Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, incluindo o fornecimento
de peças e demais insumos, em aparelhos de ar condicionado tipo split e renovadores de
ar, instalados no Campus de Cerro Largo/RS da Universidade Federal da Fronteira Sul -
U F FS .
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 14/11/2024 a
13/05/2027. Valor Total: R$ 219.997,44. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2024 - UASG 158517

Nº Processo: 23205.016936/2023-56.
Pregão Nº 10/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 28.368.604/0001-04 - CLIMATIZ-AR MANUTENCAO E INSTALACAO DE AR
CONDICIONADO LTDA. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, instalação e desinstalação, incluindo o fornecimento de peças e demais insumos,
em aparelhos de ar condicionado tipo split e renovadores de ar, instalados no Campus de
Passo Fundo/RS da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/11/2024 a
17/05/2027. Valor Total: R$ 85.253,04. Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2024 - UASG 158517

Nº Processo: 23205.023113/2024-68.
Dispensa Nº 388/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 02.032.297/0001-00 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGIC. Objeto: Prestação de serviço de apoio para
gestão administrativa e financeira do Projeto: "Atendimento médico veterinário à
comunidade regional, vivência e treinamento acadêmico em serviço na rotina hospitalar
veterinária".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 18/11/2024 a
17/11/2029. Valor Total: R$ 179.371,78. Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

EDITAL Nº 686, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2025/1 PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, torna público o presente Edital para a seleção de candidatos em
cadastro de reserva para provimento de vagas remanescentes do Sistema de Seleção
Unificada (SiSU) nos cursos de graduação com ingresso no primeiro semestre letivo de
2025.
1 Para participar do cadastro de reservas para provimento de vagas remanescentes do
Sistema de Seleção Unificada dos cursos de graduação presenciais da UFFS em 2025/1, o
candidato deverá observar o regramento constante no edital de abertura das inscrições
publicado no site www.uffs.edu.br .
2 A inscrição deverá ser realizada por meio do preenchimento do Formulário Eletrônico de
Inscrição no período definido no edital publicado pela UFFS no site www.uffs.edu.br, sendo
de responsabilidade do candidato providenciar a documentação exigida para matrícula,
caso seja selecionado.
3 Cabe ao interessado observar as informações constantes no edital de abertura das
inscrições, o cronograma do Processo Seletivo Simplificado e os demais editais e normas
complementares divulgados pela UFFS, os quais serão publicados no site
www.uffs.edu.br.
4 Os cursos de graduação para os quais se abrem as inscrições para cadastro de reserva e
a documentação para matrícula estão disponíveis no edital de abertura de inscrições,
publicado no site www.uffs.edu.br.
5 O resultado do processo seletivo, o quadro de vagas e as convocações para matrícula
serão divulgados pela UFFS e publicados no site www.uffs.edu.br, cujo acompanhamento é
de responsabilidade do candidato.
6 O período para envio da documentação por parte dos selecionados consta no item 8 do
edital de abertura de inscrições do Processo Seletivo Simplificado. O formato e os demais
procedimentos para realização da matrícula serão informados nos respectivos editais de
chamada.
7 A UFFS divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos
Oficiais sobre o Processo Seletivo Simplificado 2025/1.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 572/2024 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.007594/2024-37.
Pregão Nº 90019/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 47.006.254/0001-80 - LTI SEGUROS S/A. Objeto: Contratação de serviços
comuns de seguro total com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de
roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, além de assistência
técnica 24 horas, para 06 (seis) veículos pertencentes à frota da universidade federal de
goiás..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 14/11/2024 a
14/11/2025. Valor Total: R$ 2.749,70. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153052

Número do Contrato: 277/2024.
Nº Processo: 23070.064559/2023-34.
Pregão. Nº 90037/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
40.343.100/0001-35 - LKA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência de
16/11/2024 a 15/12/2024 e fica acrescentado valor de 54.225,19 (cinquenta e quatro mil,
duzentos e vinte e cinco reais e dezenove centavos).. Vigência: 15/09/2024 a 15/12/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 276.207,63. Data de Assinatura: 14/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90057/2024 - UASG 153052

Nº Processo: 23070034258202467. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual contratação de material de limpeza.. Total de Itens Licitados: 38. Edital:
19/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Diretoria de Compras -

Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg) - Campus 2 Samambaia, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-90057-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência na
especificação do item, vale a constante no TR 177/2024..

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 18/11/2024) 153052-15226-2024NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90121/2024 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.013359/2024. Objeto: Aquisição de cabo de fibra ótica..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 19/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg) - Campus 2 Samambaia, -
Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-90121-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 19/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para
fins de formulação da proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Em caso de alterações neste
Edital, republicações, adiamentos, dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito
através do sítio eletrônico: www.gov.br/compras..

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 18/11/2024) 153052-15226-2024NE000001

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Espécie: Protocolo de Intenções nº 20/2024. Processo 23070.052905/2024-12. Objeto: envidar os
esforços necessários para promover a parceria estratégica no âmbito da Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação, visando desenvolver projetos tecnológicos na fronteira do
conhecimento e soluções tecnológicas com aplicações práticas para o setor fitness, bem como,
integrar o ambiente de inovação do Parque Tecnológico Samambaia - UFG. Partícipes: Universidade
Federal de Goiás e MOOVZ LTDA. Assinatura: 18/11/2024. Validade: 18/11/2024 a 18/11/2027.

EDITAL Nº 103, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução CONSUNI nº 99/2021, homologa e
torna público o resultado final do Concurso Público para o Cargo da Carreira de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 1, em regime de Dedicação
Exclusiva, objeto do Edital Geral nº 28/2023, publicado no D.O.U. em 18/09/2023 e Edital
Específico nº 08/2024 publicado no D.O.U. de 18/03/2024.

Nº 103 - Área do Concurso: Educação Infantil/Pedagogia/Centro De Ensino e
Pesquisa Aplicada à Educação, exercício: Região Metropolitana de Goiânia. Candidatos
Aprovados Classificação Geral: 1º - Darlyene Iviane da Costa Silva, média: 7,58; 2º - Ariane
Pereira Magalhães de Oliveira, média: 7,23; 3º - Ana Cecília Soares Carvalho Santana,
média: 6,67; 4º - Fernanda Soares Rezende, média: 6,46; 5º - Danielle Santos Coutinho de
Almeida, média: 6,30; 6º - Isadora Costa Mendes, média: 6,20; 7º - Ana Maria Silva Leite,
média: 6,12. Candidatos Aprovados Reserva de Negros: 1º - Ana Maria Silva Leite, média:
6,12. (Processo n° 23070.008123/2024-46)

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 255/2024. Processo 23070.056958/2024-11. Objeto:
proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência
efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas
de atuação da EMBRASCA - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS E CONSULTORIA
AMBIENTAL LTDA. Participes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e
EMBRASCA - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS E CONSULTORIA AMBIENTAL
LTDA. Assinatura: 14/11/2024. Validade: 14/11/2024 a 13/11/2029.

Espécie: Convênio UFG 256/2024. Processo 23070.057379/2024-87. Objeto:
proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência
efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas
de atuação da SENHA ENGENHARIA & URBANISMO S S. Participes:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e SENHA ENGENHARIA & URBANISMO
S S. Assinatura: 14/11/2024. Validade: 14/11/2024 a 13/11/2029.

Espécie: Convênio UFG 257/2024. Processo 23070.056260/2024-97. Objeto:
proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência
efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas
de atuação da BOVINUSLAB ASSESSORIA E PRODUCAO IN VITRO DE EMBRIOES
LTDA. Participes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e BOVINUSLAB
ASSESSORIA E PRODUCAO IN VITRO DE EMBRIOES LTDA. Assinatura:
14/11/2024. Validade: 14/11/2024 a 13/11/2029.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial